



ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Mobilidade
Subsecretaria de Infraestrutura
Superintendência de Obras Públicas

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITARIOS - CPU 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D'ÁGUA	FOLHA Nº:
OBRA: CALÇAMENTO EM PAVIMENTO INTTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO - Resolução SEGOV nº 12 de 19 de Abril de 2023	DATA: 14/06/2023
LOCAL: RUA BUENÓPOLIS, BAIRRO FELICIDADE	
REGIÃO/ MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA 01/2023 DESONERADA SINAPI 03/2023 INSUMOS DESONERADA	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL	
PLACA DUPLA ESMALTADA RETANGULAR PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA,		UNI	1.00	R\$562.38	
		UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
21014	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 65 MM (2 1/2"), E = 3,35 MM, *6,23* KG/M (NBR 5580)	M	3.3000000	110.69	R\$365.28
13521	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UNI	2.0000000	90.75	R\$181.50
RO-43226	COLOCAÇÃO DE PLACAS	M2	0.18	86.67	R\$15.60
TOTAL					R\$562.38